
No 4. Brześć nad Bugiem, dn. 20 kwietnia 1926. Rok V.

iii mnrn
WOJEWÓDZTWA POLESKIEGO.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n/B , Poleski Urząd Wojewódzki.
Cena jednego egzemplarza: 75 gr.—  Cena ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zgubieniu dokumen­
tów 2 zł.; za ogłoszenie o zarejestrowaniu stowarzyszenia lub związku 5 zł.; za wiersz szpaltowy

ogłoszeń reklamowych 50 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  U R Z Ę D O W E G O :
I. 49 — 58. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 2.111 1926 r. Nr. III— 1149|26 w sprawie wyDorow uzupełnia­

jących do Sejmiku pow. Luninieckiego. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 10.111 1926 r. Nr. III— 12o7i26 
w sprawie ustanowienia jarmarków w Kosowie Poleskim Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 10.111 
1926 r. Nr. V I—788|wet. w sprawie uchylenia rozporządzenia Nr. 3140|wet. ex 1925 r. o zwalczaniu pryszczycy 
u zwierząt domowych w powiecie Kosowskim Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 11.111 1926 r. 
Nr. III — 1386126 w sprawie wyborów uzupełniających do Sejmiku pow. Kobryńskiego. Rozporządzenie Minister­
stwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dn. 24 111 1926 r. L. 90i|w|l w sprjw ie wzbronienia przywozu z Polski 
mięsa i przetworów mięsnych. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 3.IV 1926 r. Nr. III—1875|26 w sprawie 
wyborów uzupełniającyh do Sejmiku pow. Kobryńskiego. Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 3.1 V 1926 r. 
Nr. III— 1874|26 w sprawie wyborów uzupełniających do Sejmiku pow. Kobryńskiego Rozporządzenie Wojewody 
Poleskiego z dn 15 IV 1926 r. L II—OA 335b|26 w sprawie ochrony znaków pomiarowych (okólnik Nr. 31). 
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dn. 20.IV 1926 r. Nr-. III 2281 w sprawie ustanowienia jarmarków w os. 
Małoryta pow. Brzeskiego. Wykaz Ustaw i Rozporządzeń ogłoszonych w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 
Polskiej w miesiącu marcu 192b r , posiadających moc obowiązującą na terenie Województwa Poleskiego.

II. 59. Ruch służbowy w ciągu miesiąca marca 1926 r.
III. 60. Zarejestrowane Stowarzyszenia i Związki w  miesiącu marcu 1926 r.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł U  N I E U R Z Ę D O W E G O :
a) Edykty o poszukiwaniu osób wojskowych zagimonych na terenie działań wojennych.
b) Obwieszczenie Starosty Sarneńskiego o zatwierdzeniu Radzieżskiej Spółki Wodnej we wsi 

Konstantynówka pow. Sarneńskiego.
e) Komunikat o cenach drzewa opałowego na miesiąc kwiecień 1926 r.
d) Komunikaty o zagubieniu pieczęci i przybłąkanym inwentarzu.
e) Zawiadomienie o wciągnięciu do rejestru gmin sekciarskich.
f) Ogłoszenia o zagubionych dokumentach.
g) Ogłoszenia prywatne.

D Z I fl Ł  U R Z Ę D O W Y .

I.
49.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dn. 
2. III. 1926 r. Nr. III. 11-1149 26 w sprawie wyborów  
uzupełniających do Sejmiku pow. Luninieckiego.

Do pana Starosty
w Łunińcu.

Załatwiając pismo Pana Starosty, jaico Przewod­
niczącego Wydziału Powiatowego z dnial9-go lutego

rb. Nr. I-973, na zasadzie art. 12 Dekretu z dnia 4 go 
lutego 1919 r. o tymczasowej Ordynacji Powiatowej 
(Dz. Pr. R. P. Nr. 13 poz. 141 ex 1919) i § 1 Rozpo­
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19-go 
marca 1923 r (Dz. U. R. P. Nr. 36 poz. 242) zarzą­
dzam wybory uzupełniające do Sejmiku powiatu Łu- 
n.nieckiego dwóch delegatów z kolegjum wyborczego 
gminy Czuczewicze na miejsce N.ekraszewicza Kon­
stantego i Rulińskiego Pawła i dwóch delegatów z 
kolegjum wyborczego gminy Kożangródek na miejsce 
Czarnockiego Mikołaja i Chilkiewicza Klemensa, któ­
rych mandaty do Sejmiku Powiatowego wygasły z 
powodu rozwiązania Rad gminnych w tych gminach. 

Termin wyborów stosownie do firt. 3 przepisów



2 Dziennik Urzędowy Nr. 4

wykonawczych do Dekretu o Tymczasowej Otdynacji 
wyborczej do Sejmików Powiatowych (Dz. U. M. S. W. 
Nr. 5. poz. 62, ex 1919) wyznaczy Pan Staiosta, z 
takiem wyliczeniem, ażeby nowowybrani mogli wziąć 
udział w obradach najbliższego posiedzenia Sejmiku 
Powiatowego.

Protokół dokonanych wyborów wraz z wykazem 
nowowybranych członków Sejmiku Powiatowego prze­
śle mi pan Starosta do wiadomości.

Wojewoda:
( — ) M łod zan ow slci.

50.
Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia
10.111-1926 r. Nr. 111-1287/26 w sprawie ustanowie­

nia jarmarków w Kosowie Poleskim.

Do Pana Starosty
w Kosowie Poleskim.

Załatwiając wniosek Pana Starosty l dnia 24 go 
lutego r. b. Nr II 1223, na zasadzie Rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 marca 1919 r. 
Nr. S. P. 241 [2 (Dz. U M. S. Nr. 8 poz. 25 ex 1919) 
ustanawiam w m. Kosowie Poleskim jarmarki, które 
bedą się odbywać dnia 2-go każdego miesiąca.

Jeżeli w dniu 2-go którego m ca wypadnie 
święto, jarmark odbędzie się następnego po święcie 
dnia powszedniego.

Przedmiotem obrotu handlowego na wymienio­
nych jarmarkach będą wszelkie artykuły codziennej 
potrzeby, wszelkie produkty rolne, oraz inwentarz 
martwy i żywy t. j. konie, bydło, nierogacizna i ptactwo 
domowe.

Celem zapobieżenia, by wymienione jarmarki 
nie stały sie rozsadnikiem zaraźliwych chorób wśród 
żywego inwentarza, zarząd gminy m. Kosowa Pole­
skiego ma obowiązek ścisłego przestrzegania przepi­
sów o targowicy oraz winien każdorazowo zapewnić 
na tych jarmarkach lekarski dozór weterynaryjny.

Wojewoda:
( — ) M ło d z ia n o w sk i.

51.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia
10.111-1026 r. Nr. VI 788|Wet. w sprawie uchylenia 
rozporządzenia Nr. 3140|Wet. ex 1925 r. o zwal­
czaniu pryszczycy u zwierząt domowych w po­

wiecie Kosowskim.

Wobec wygaśnięcia pryszczycy w gminie Ró­
żańskiej i miasteczku Różanie, powiatu Kurowskiego 
na podstawie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21.111-1921 r. o organizacji władz administra­
cyjnych II instancji (Dz. Gst. Nr. 39 za 1921 poz. 235) 
i art. 1123 Ustawy Lekarskiej (Tom XIII Zbiór Praw 
b. Ces. Roj. wyd. 1905) niniejszym odwołuję rozpo­
rządzenie moje w danym przedmiocie z dnia 29.lX 
1925 r. za Nr. 3140fWfet.

Wojewoda:
(— ) Młodtianowtki,

52.
Rozporządzenie W ejewody Poleskiego z dn. 11. 
111 1026 r. Nr. 111 1383|26 w sprawie wyborów uzu­
pełniających do Sejmiku pow. Kobryńskiego.

Do Pana Starosty
w Kobryniu.

Przychylając się do wniosKu Pana Starosty z 
dnia 18 sierpnia r. ub. Nr. 4512, na zasadzie art. 12 
dekretu o tymcz. ord. pow. (Dz. Pr. Nr. 13 p. 41 ex 
1919) i § 1 rozDorządzenia Ministra Spraw Wewnę­
trznych z dnia 19 marca 1923 r. (Dz. U. P. R. Nr. 36 
p. 242) zarządzam wybory uzupełniające do Sejmiku 
powiatu Kobryńskiego jednego delegata z pośród 
reprezentacji gminnej Podolesie na miejsce Mikołaja 
Bondarczuka.

Termin wyborów stosownie do art. 3 przepisów 
wykonawczych do Dekretu o tymczasowej ordynacji 
wyborczej do Sejmików (Dz. Urz. M. S. W. Nr. 5 p. 
62 ex 1919) wyznaczy Pan Starosta z takiem wyli­
czeniem, aby nowowybrany członek sejmiku mógł 
wziąsć udział w najbliższych obradach Sejmiku 
Powiatowego.

Wojewoda:
( — ) M ło d z ia n o w sk i.

53.
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych z dnia 24.111-1926 r. L. 901/W /l w spra­
wie wzbronienia przywozu z Polski mięsa i prze­

tworów mięsnych.

Senat Hamburski wydał z ważnością od dnia 
6.1-1926 r. rozporządzanie w sprawie środitów ochron­
nych przed zawleczeniem księgosuszu z państw 
wschodnich, według którego przewóz z Polski mięsa 
jak również i przetworów mięsnych oraz jelit ze zwie­
rząt przeżuwających jest wzbroniony.

Pan Wojewoda zechce zawiadomić powiato­
wych lekarzy weteryn. i zainteresowane osoby.

Za Ministra: (—) Dr. Fischoeder 
Dyrektor Departamentu Weterynarji.

54.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia 
3.1V-1926 r. Nr. 111-1875126 w sprawie wyborów 
uzupełniających do Sejmiku pow. Kobryńskiego.

Do Pana Starosty
w Kobryniu.

Przychylając się do wniosku Pana Starosty 
z dnia 26.111 r. b. Nr. Wydz. Powiat. III. 2256 uznaję 
mandat do sejmiku delegata gminy Horodec, Miko­
łaja Leonowicza za wygasły i na podstawie atr. 12 
Dekretu z-dnia 4 lutego 1919 r. (Dz, P. P. ex 19



Nr. 4 Dziennik Urzędowy 3

Nr. 13 p. 141) oraz art. 1 rozporz. Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19 marca 1923 r. (Dz. U ex 
23 Nr. 36 p.  242) zarządzam uzupełniające wybory 
do Sejmiku Kobryńskiego jeanegn delegata z pośród 
członków Rady Gminy Horcdec.

Wojewoda:
( — ) Słodakinoiuslm.

55.
Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dnia 
3.1V-1926 r. Nr. 111-18^4)26 w sprawie wyborów  
uzupełniających do Sejmiku pow. Kobryńskiego.

Do Pana Starosty
w Kobryniu.

Przychylając sie do wniosku Pana Starosty 
z dnia 26.III r. d Nr. Wydz. Pow. III 2255 uznaje 
mandat ao Sejmiku delegata gminy Prusk, Antonie­
go Lutostańskiego za wygasły i na podstawie art. 12 
Dekretu z dnia 4 lutego 1919 r. (Dz. PP. ex 19 
Nr. 13 p. 141) oraz art. 1 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 19 marca 1923 r. (Dz. 
Us. ex 23 Nr. 36 p. 242) zarządzam uzupełniające 
wybory do Sejmiku Kobryńskiego jednego delegata 
z pośród członków Rady Gminy Prusk.

Wojewoda:
(— ) M łodsiaiiowsl' / .

56.
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dria 15’ 
IV 1926 r. L. Ofl 3355)26 w sprawie ochrony zna­

ków pomiarowych. (Okólnik Nr. 31).

Do wszystkich Panów Starostów
Województwa Poleskiego.

Zauważonono, że punkty trygonometryczne 
(trjangulacyjne), założone przez byłe władze okupacyj­
ne, przeważnie rosyjskie, są niszczone przez ludność, 
która najczęściej, nie rozumiejąc znaczenia tych 
punktów, nieświadomie wyrządza tym sposobem 
szkodą Państwu, narażając je na bardzo znaczne 
koszta.

Punkty trygonometryczne mają ogromne zna­
czenie i niezbędne są przy pomiarach Kraju, w celu 
sporządzania map, a zatem posiadają wartość gospo­
darczą, administracyjną i t. p.

Każdy punkt trygonometryczny składa się z pe­
wnego rodzaju wieży oraz zakładanych na powierzchni 
ziemi lub też w ziemi przedmiotów dla oznaczenia 
sąmego centrum, (słupki drewniane, kamienne lub 
betonowe, kamienie z wyżłobionymi na nich znakami 
płytki ceglane i marki żelazne).

Jeżeli wieża na gruncie takim z jakiejkolwiek- 
bądź przyczyny zostoła zniszczona, lecz przedmioty 
oznaczające centrum zostały nienaruszone, to punkt 
zachowuje swą warsość; jeżeli zaś cetrum zostało

zniszczone lub naruszone, to cała wartość punktu 
jest zniweczoną i wznowienie tekiego punktu pocją- 
ga za sobą bardzo kosztowne pomiary i obliczenia

Częstokroć właśnie zdarza się, że miejsce (punkt 
trygonometryczny), na którym stałą wieża, bądź oba­
lona przez burze, bądź też w jakikolwiek inny sposób 
zniszczona, bywa rozkopywane, zaorywane, wsKutek 
czego zniszczone zostają wszelkie ślady tej wieży i 
innych znaków napowietrznych — tak, że poszuki­
wanie centrum w takim wypSdku jest albo nader 
utrudnione lub w zupełności niemożliwe.

Oprócz punktów trjangulacyjnych bywają osa­
dzone w miastach, miasteczkach i osiedlach punkty 
poligonowe w formie rur żelaznych w bruku na zaprawie 
cementowej, na chodnikach w formie słupków ka­
miennych z wyrytym krzy/em, ułożonych gładko z 
powierzchnią chodnika, w polach wykopuje się rurki 
drenowe podwójne i t

llosć tych wszystkich punktów stale wzrasta w 
miarę wykonywania pomiarów dla celów wojskowych, 
reformy rolnej, SDorządzania map katastralnych regu­
lacji miast i miasteczek i t. p.

Wobec powyższego zarządzam:
1) aby Magistraty oraz Grzędy gminne za poś­

rednictwem sołtysów wyjaśniły ludności znaczenie 
punktów z surowem ostrzeżeniem przed ich niszcze­
niem.

2) Organom gminnym t.j. sołtysom oraz Policji 
Państwowej nakazać, ażeby czuwały nad ochroną wież, 
jak również znaków, znajdujących się pod wieżą.

3) Ażeby skrawki ziemi, na których ustalony 
jest punkt trygonometryczny, po ewent. zniszczeniu 
wieży, zostały nietknięte, aby nie były one orane 
kopane, ani zabudowywane i aby niezwłocznie były 
ochraniane za pomocą ogrodzenia.

O każdym poszczególnym wypadku uszkodzenia 
wież lub znaków bez różnicy, czy uszkodzeni na­
stąpiło z przyczyn naturalnych, czy też innych po­
wodów należy donosić Urzędowi Wojewódzkiemu.

Wskazanem jest, ażeby Panowie Starostowie 
przez podległe sobie organy samorządowe i policyjne 
ostrzegli, że osoby, winne umyślnego uszkodzenia 
państwowego znaku topograficznego, ulegają karze 
w drodze sądowo-karnej z mocy art. 549 p. 2 K. K. 
niezależnie od obowiązku pokrycia kosztów wznowie­
nia znaków.

Z wydaniem niniejszego zarządzenia tracą moc 
obowiązującą wydane w tym przedmiocie okólniki z 
dn. 10. VIII-22 r. Nr. 1-2098 (OKÓlnik 83) i z dn, 14 
XI 1924 r. Nr. V. 9936 (Okóln k Nr. 32).

Wojewoda:
(— ) Młodzianoioski.

57.

Rozporządzenie W ojewody Poleskiego z dn. 
20]IV 1926 r. M? 111. 2281)26 w sprawie ustanowie­
nia jarmarków w os Mafcryta pow. Brzeskiego.

Do Pana Starosty
w Brześciu n|Bugiem.

Przychylając się do wniosku Pana Starosty 
z dnia 3 marca r. b Nr. 11 7679 w sprawie obok



4 Dziennik Grzędowy Nr. 4

wymienionej, na zasadzie Rozporządzenia Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych z dnia 3 marca 1919 r. Nr. S P  
241|2 (Dz. G. M. S W. Nr. 8 poz 25 ex 20) ustana­
wiam w osadzie Małoryta, powiatu Brzeskiego jar 
marki, które będą sie odbywać 15 (piętnastego) i 28 
(dwudziestego ósmego) każdego miesiąca.

Przedmiotem obrotu handlowego na wymienio­
nych jarmarkach bedą wszelkie artykuły codziennej 
potizeby, wszelkie produkty rolne, oraz inwentarz 
martwy i żuwy t. j.^ptactwo domowe, bydło, konie i 
nierogacizna.

Celem zapobieżenia, by wymienione jarmark1 
nie stały się rozsadnikiem zaraźliwych chorób wśród 
żywego inwentarza, zarząd gminy ma obowiązek 
ścisłego przestrzegania przepisów o targowicy, 
a w szczególności ma zapewnić na tych jarmarkach 
lekarski dozór weterynaryjny.

Wojewoda:
(— ) M ło d z ia n o w sk i.

58.
Wykaz Ustaw i Rozporządzeń ogłoszonych  
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
w miesiącu marcu 1926 r., posiadających moc 
obowiązującąna terenie Województwa Poleskiego.

Dz. Gst. Nr. 21 z dnia 4 marca 1926 r. poz. 28.

Rozporządzenie wykonawcze Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 15 lutego 1926 r. wydane 
w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych o wykonaniu 
ustawy z dnia 26 XI 1925 r. w sprawie uzupełnienia 
odszkodowania osób dotkniętych skutkami nieszczę 
ślwych wypadków przy pracy w b. dzielicy rosyjskiej 
lub na wychodztwie w Rosji.

Dz. Gst. Nr. 23 z dnia 9 marca 1918 r. poz. 142.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 3 marca 1926 r. o przedłużeniu na czas do 
odwołania mocy obowiązującej przepisów sanitarnych 
db hoteli, pokojów umeblowanych i pensjonatów, 
wydanych przez Ministra Zdrowia Publicznego z dn. 
23.1 1922 r. (Dz. Gst. Nr. 10 poz. 78).

Dz. Gst. Nr. 25 z dnia 15 marca 1926 r. poz. 148.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 4 marca 
1926 r. o zmianie granic gminy miejskiej Luniniec 
przez przyłączenie wsi Luniniec gminy Luninieckiej.

Pozycja 1^9.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dn. 16.11 1926 r. wydane w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu w sprawie przekazania Wojewodom
i Dyrektorom Izb Skarbowych uprawnień swoich co 
do zatwierdzania statutów specjalnych i dodatkowych 
opłat drogowych związków komunalnych.

Powyższe rozporządzenie jest dalszem uzupeł­
nieniem § 1 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz­
nych z dn. 15.IV 1924 r. (Dz. Gst. R. P. poz. 390) 
łącznie z uzupełnieniami tegoż § 1, podanemi

w rozporządzeniu z dnia 9 marca 1925 r, (Dz. G. R. 
P. poz. 220 z dnia 16.XII 19ife r), Dz, G. R. P. poz. 
127) i obowiązuje od dnia ogłoszenia.

Dz. Gst Nr. 27 z dnia 22 marca 1926 r. poz. 163.

Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego z dnia 1 marca 1926 roku 
wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
wynagrodzenia duszpasterzy za udzielenie nauki reli- 
gji w publicznych szkołach powszechnych.

Pozycja 164.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 23.11-26 r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu o wprowadzeniu rygoru zatwierdzenia przez 
Władze Nadzorcze uchwał i związków komunalnych, 
urządzeń i zakładów dobra publicznego, oraz opłat 
za korzystanie z komunalnych przedsiębiorstw uży­
teczności publicznej.

Pozycja 165.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Nadzwyczajnego Naczelnego Komisarza do spraw 
walki z epidemjami z dnia 13 marca 1926 r. uzupeł­
niające § 13 rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicz 
nego z dn. 23.1 1922 r. w przedmiocie przepisów 
sanitarnych dla hoteli, pokoi umeblowanych i pen­
sjonatów (Dz. Gst. Nr. 10, poz. 78) o unormowaniu 
przymusowego oczyszczania (dezynfekcji) tychże.

Dz. Gst. Nr. 28 z onia 27 marca 1926 r. poz. 167.

Gstawa z dn. 25.11 1926 r. o całkowitem obcią­
żeniu powiatowych związków komunalnych, z moż­
nością przerzucania odnośnych ciężarów na gminy 
wiejskie i miejskie, kosztami przymusowego szcze­
pienia przeciwko ospie. Gstawa ta zmienia przepisy 
zasadniczej ustawy sanitarnej z 1919 r. (Dz. Pr. P.P- 
Nr. 63, poz. 373) i ustawy o przymusowem szcze­
pieniu ochronnem przeciwko ospie, ogłoszonej w 
tymże numerze Dz. Gst. pod poz. 374.

Pozycja 171.

Gstawa z dnia 3 marca 1926 r. o przedłużeniu 
do lat 8 (zamiast 5) czasu likwidacji biur zarobko­
wych pośrednictwa pracy dla służby domowej, prze­
widzianego ustawą z dn. 24.X 1921 r. (Dz. Gst. poz. 
647) o zarobkowem pośrednictwie pracy.

Pozycja 174.

Rozporządzenie Ministra Robót Publicznych 
z dn. 3-111 1926 r. o zmniejszeniu opłat przewidzia­
nych w porozumieniu tegoż Ministra z dn. 2 czerwca 
1924 r. (Dz. Gst. R. P. poz. 530) od tratew za pełne 
lub rozpoczęte 10 m2 powierzchni bez różnicy rzek 
od 2 groszy za odległość do 300 kim,, do 2 gr. od 
następnej przestrzeni od 1 do 300 kim. i do 1 gr. 
od dalszej przestrzeni.

Pozycja 180.

Rozporządzenie Ministra Kobi z dn. 17.111-26 r. 
o obniżeniu stawek taryfy 1) w obrębie Dyrekcji 
Kolejowej Wileńskiej od ładunków pół i całowago-



Nr. 4 Dziennik Grzędowy 5

nowych nasion siewnych i sadzeniaków ziemniacza­
nych na 20°|0 w czasie od 1 kwietnia do 31 maja, 
2) na przewóz ziemniaków świeżych od wszystkich 
stacji do stacji Tczew, adresowanych do zakładów 
„Solanum" do wysokości klasy wyjątkowej G.

II.
59.

R U C H  S Ł U Ż B O W Y .
A. W  GRZĘDZIE WOJEWÓDZKIM.

Minister Spraw Wewnętrznych.

ustalił iv służbie państwoicej:

Dr. Zaroskiego, Inspektora lekarskiego w VI st. 
si. w Poleskim Grzędzie Wojewódzkim.

poruczył:

Dr. Łaniewskiemj Ludwikowi, Radcy Woje­
wódzkiemu w Poleskim Grzędzie Wojewodkim, kie­
rownictwo Wydziału Administracyjnego P. G. W.

Szmidtowi Adamowi, urzędnikowi VI st. sł. 
i kierownikowi Wydziału Administracyjnego P. G. W. 
kierownictwo Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego 
P. G. W.

W O J E W O D A :

przyją ł na służbą przygotowawczą:

Pauli’ego Stefana, w XI st. sł. do Poleskiego 
GrzęJu Wojewódzkiego z dn. 13.111 26 r.

Lubieńsk.ego Władysława, w XI st. sł. do Po­
leskiego Grzędu Wojewódzkiego z dn. 4.111-26 r.

przeniósł:

Lubińskiego Andrzeja, prowizorycznego urzęd­
nika X st sł. z Poleskiego Grzędu Wojewódzkiego 
do Starostwa Brzeskiego z dniem 4.III r. b.

rozwiązał stosunek służbowy z:

Czarneckim Witalisem, kontraktowym pracow­
nikiem według IX st. sł. do spraw odbudowy w Po­
leskim Grzędzie Wojewodkim z dn. 15.111. r. b. z art. 
7 umowy.

B. W  STAROSTWACH

W o j e w o d a

przyją ł na służbą przygotowawczą:

Popowa Leonarda, w XI st. sł. do Starostwa 
w Lunińcu z dn. 1 Ili r. b.

przy ją ł na kontraktową służbą:

Starzyńskiego Jana, reFerenta do spraw odbu­
dowy, wedłua IX st. sł. Starostwa w Prużanie z dn.
15.111 b. r.

Czarneckiego Witalisa referenta do spraw od­
budowy, według IX st. sł. w Starostwie w Brześciu 
n. Bug. z dn. 16.111 b. r.

rozwiązał stosunek służbowy z:

Chwastkiewiczem Frarłdszkiem, kontraktowym 
referentem do spraw odbudowy, z uposażeniem w|g 
VII st. sł, w Starostwie w Prużanie z dn. 31.111 b. r. 
na własną jego prośbę.

Starzyńskim Janem, referentem do spraw od­
budowy z uposażeniem w|g IX st. sł. w Starostwie 
w Brześciu njbug. z dn. 15.111 b. r. z art. 7 umowy.

C. W  INSPEKTORACIE WETERYNARYJNYM.

W o j e w o d a

przy ją ł na kontraktową shwbą:

Truskowskiego Stanisława, sanEarjusza weter. 
do walki z zarazą płucną bydła rogatego z poborami 
X st. sł. od dn. 10.111 do 12.VI b. r.

Chodasiewicza Michała, sanitarjusza weter. do 
walki z zarazą płucną bydła rogatego z poborami 
X st. sł. od dnia 20.111 do dn. 20.VI b. r.

Mozalskiego Michała, sanitarjusza weter. do 
walki z zarazą płucną bydła rogatego z poborami 
X st. sł od dn. 23.111 do dnia 23.Vl b. r.

Dunajkę Stefana, sanitarjusza weter. do walki 
z zarazą płucną bydła rogatego z poborami X st. sł. 
od dnia 23.111 dn dnia 23.VI b. r.

Ul.
60.

Zarejestrowane Stowarzyszenia i Związki 
w miesiącu marcu 1926 r.

Dq rejestru Stowarzyszeń i Związków Poleskie­
go Grzędu Wojewódzkiego wciągnięte zostały w mie­
siącu marcu 1926 r. następujące Stowarzyszenia 
i Związki:

1) Na zasadzie postanowienia Wojewody Po­
leskiego z dnia 12.111 1926 r. pod Nr. 262 stowarzy­
szenie pod nazwą: „Towarzj stwo Wioślarskie w Brze­
ściu n Bug." (L. ll-2466|26).

2) Na zasadzie postanowienia Wojewody Po­
leskiego z dn. 16.111-1926 r. pcd Nr. 264 związek pod 
nazwą Centralny Komitet ?j zdnoczonych organizacji 
polskich okręgu Sarneńskiego pod n3zwą: „Ognisko". 
(L. 1V-2296!2Ó).

D Z I A Ł  N 1 E U R Z Ę D O W Y .
a.

E D Y K T Y
o poszukiwaniu osób wojskowych zaginio­

nych na terenie działań wojennych.
L. 3947II1I.

Perelman Gierszol, syn Man:a i Brochi, urodzo­
ny w styczniu 1892 roku w Stolinie, Województwo



6 Dziennik Urzędowy Nr. 4

Poleskie, z zawód krawiec, zaginął podczas wojny 
światowej, w październiku 1914 r., przebywając w 
132 p, p. b. armji ros.

Pozostała matka Brocha Perelman, zamiesz­
kała w Stolinie Województwo Poleskie, ubiega się o 
zaopatJzenie,

L. 40951111.

Haszczuk Bazyl, syn Grzegorza i Wassy, uro­
dzony w 1891 r. w Dużych Wikarewiczach, gmiry 
i powiat Stolin, Województwo Poleskie, z zawodu 
rolnik, zaginął podczas wojny światowej, przebywając 
401 Pieszej Drużynie b. arm. ros.

Pozostała żona Anna Haszczuk, zamieszkała w 
Dużych Wikarewiczach, gminy i powiat Stolin, ubiega 
się o zaopatrzenie.

L 4095|lll.

Zeguc Andrzej, syn Mikołaja i Anny, urodzony 
15.VIII 1895 r. w Zapolu, gminy Różańskiej, powiat 
Kosów Poleski, z zawodu rolnik, zaginął podczas 
wojny światowej w bitwie pod Rygą, przebywając 
w 77 p. p. b. arm. ros.

Pozostała żona Anna Zeguc,- zamieszkała w*.Za­
polu, gminy Różańskiej, powiat Kosów Poleski,obiega 
się o zaopatrzenie.

L. 4096111.

Ostaszenia Grzegorz, syn Jakóba i Agaty, uro­
dzony 5.IX 1876 roku w Bereźnicy, gminy Różany, 
puwiat Kosów Poleski, z zawodu rolnik, zaginął pod­
czas wojny światowej, w sierpniu 1914 r. w Prusach 
Wschodnich, przebywając w 30 Artyleryjskiej Bryga­
dzie b. armji ros.

Pozostała żona Helena Ostaszenia, zamieszkała 
w Bereźnicy, gm. Różany, pow. Kosów Poleski, ubie­
ga się o zaopatrzenie.

L. 409711).

Wasilewicz Roman, Syn Szymona i Natalji, uro­
dzony w 1886 roku w Podstaryniu, gminy Borko Gi- 
czyce, powiat Kosów Poleski, z zawodu rolnik, zagi­
nął podczas wojny światowej, przebywając jako sze­
regowiec w b. armji ros.

Pozostała żona Wasilewicz Anna, zamieszkała 
w Podstaryniu, Gminy Borko-Giczyce, powiat Kosów 
Poleski, ubiega się o zaopatrzenie.

L. 4098| 111.

Mironowski Stefan, syn Mojsieja i Zofji, uro­
dzony w 1882 roku we Własowcach, gminy Borko — 
Giczyce, powiat Kosów Poleski z zawodu rolnik, 
zaginął podczas wojny światowej przebywając w 118 
p. p. b. armji ros.

Pozostała żona Zofja Mironowska zamieszkała 
we Własowcach, gminy Borko—Giczyckiej, powiat 
Kosów Poleski ubiega się o zaopatrzenie.

L. 42141111.

Województwo Poleskie, z zawodu rolnik zaginął 
podczas wojny światowej, przebywając jako szere­
gowiec w b. armji rosyjskiej.

Pozostała żona Katarzyna Korż, zamieszkała 
w Czełoncu gmina Lenin, powiat Łuniniec, ubiega 
się o zaopatrzenie.

L. 43011111.
Cuba Aleksander, syn Matwieja i Marji, 34 lat, 

urodzony w Czełoncu, gminy Lenin, powiat Luniniec 
Województwo Poleskie, z zawodu rolnik, zaginął pod­
czas wojny światowej w b. amrmji rosyjskiej.

Pozostała żona Cuba Paraskiewa, zamieszkała 
w Czełoncu gminy Lenin, pow-at Luniniec, Woje­
wództwo Poleskie, ubieca się o zaopatrzenie.

L. 4615|I1I.

Dulski Aleksander, syn Pawła i Tekli urodź, 
w r. 1883 w Buchliczach, gminy Terebieżow, 
powiat Stolin, Województwo Poleckie z zawodu rol­
nik, zginął podczas wojny światowej przebywając 
w 25 Smoleńskim p.p. b. arm. ros.

Pozostała żona Domna Bujnicz, zamieszkała, w 
Buchliczach, gm. Terebiżfcw, pow. Stolin, ubiega się 
o zaopatrzenie dla swych nieletnich dzieci, pozosta­
łych po zaginionym Dulskim Aleksandrze.

L. 4616 III.

Kuzka Michał, syn Stefana i Maryny, ur. 2.X 
1887 r. w Miiaczu, gminy Wysock, pow. Stolin, Wo- 
jew. Poleskie, z zawodu rolnik zaginął podczas woj­
ny światowej, przebywając jako szeregowiec w b. 
arm. ros.

Pozostała żona Natalja Kuzka, zamieszkała 
w Miiaczu, gminy Wysock, powiat Stolin, ubiega 
się o zaopatrzenie.

L. 4450jHI.
Szewczyk Paweł, syn Juljana i Paraskiewy, 

ur. 15.11892 r. we wsi Luboń, gm. Łachwa, pow. 
Luniniec, Województwo Poleskie z zawodu rolnik 
zaginął podczas wojny światowej w roku 1915 w Ga­
licji, przebywając jako szeregowiec w 104 Jeżew­
skim p.p. b. arm ros.

Pozostała żona Eudokja Szewczyk, zamieszkała 
w Luboniu, gminy Łachwa, pow. Luniniec, ubiega 
się o zaopatrzenie.

L. 57961111.
Omelczuk Paweł, syn Dmitrego i Eudokiji 

urodź. 4X1-1876 roku w Dużych Orłach gminy Płot- 
nica, powiat Stolin, Wojewódzwo Poleskie z zawodu 
rolnik zaginął podczas wojny światowej w sierpniu 
1914 r. w Mazurskich Jeziorach przebywając w 102 
p*. b. arm. ros.

Pozostała żona Anastazja Omelczuk, zamieszka­
ła w Dużych Orłach, gminy Płotnica, powiat Stolin 
Województwo Poleskie ubiega się o zaopatrzenie.

L. 5982|lll.

Korz Mikołaj, syn Jakóba i Anastazji 42 lat, Kryżyk Jan, syn Pawła i Anastazji, urodzony
urodzony w Czełoncu, gminy Lenin powiat Luniniec, w 1883 r. w Małych Wikarewiczach, gm. i powiat



Nr. 4 Dziennik Urzędowy 7

Stolin, Województwo Poleskie, z zawodu rolnik, za­
ginął podczas wojny światowej w 1916 roku w 102 
p.p. b, armji ros.

Pozostała żona Marja Kryżyk, zamieszkała 
w Małych Wikarewiczach, gm. i powiat Stolin ubie­
ga się o zaopatrzenie.

L. 5629 III.

Krawczenia Michał, syn Jawtucha i Heleny,
ur. w 1880 roku w Berezowie pow. Stolin, Woje' 
wództwo Poleskie, z zawodu rolnik, zaginął podczas 
wojny światowej w bitwie pod m. Grodno w stycz­
niu 1915 r. przebywając jako fetfebel w 169 p.p.
b. arm. ros.

Pozostała żona Stefanja Krawczenia, zamieszka­
ła w Berezowie, powiat Stolin, Województwo Pole­
skie ubiega się o zaopatrzenie.

L. 5628|lll.
Hmir Karp, syn Wasyla i Marji, urodź. 15.X

1876 roku w Horodnie, powiat Stolin, Województwo 
Poleskie, z zawodu rolnik zaginął podczas wojny 
światowej w b. armji ros.

Pozostała żona Hmir Charytyny zamieszkała 
w Horodnie powiat Stolin, Województwo Poleskie, 
ubiega się o zaopatrzenie.
L. 5634,lii.

Zarycz Piotr, syn Jana i Barbary, urodź. 1879 r. 
w gminie Niechniewiczewskiej, powiat Nowogródz­
ki z zawodu rolnik, zaginął podczas wojny świato­
wej w grudniu 1916 roku przebywając w 101 p.p. 
b. armji ros.

Pozostała żona Zarycz Helena, zan.ieszkała 
w Kołodnie, gminy Radcysk, pow!at Stolin, Woje­
wództwo Poleskie ubiega się o zaopatrzenie.
L. 5792|llll.

Kudłasiewicz Kuźma, syn Szymona i Wasi, 
45 lat urodź, w Korytyczach gm Chorskiej powiat 
Stolin, Województwo Poleskie z zawodu rolnik, zagi­
nął podczas wojny światowej, przebywając w 167 p.p. 
b. arm. ros.

Pozostała żona Kudłasiewicz Anna, zamieszkała 
w Korytyczach, gminy Chorskiej, Województwo Po­
leskie, ubiega się o zaopatrzenie.
L. 57941111.

Jurczuk Piotr, syn Filipa i Teodozji, urodź. 1890 r. 
w Dubieńcu, gminy Płotnickiej, powiat Stolin, Woje­
wództwo Poleskie z zawodu rolnik, zaginął podczas 
wojny światowej w b. armji rosyjsk.

Pozostała żona Ewa Jurczuk, zamieszkała 
w Dubiencu gm. Płotnica, powiat Stolin, Woje­
wództwo Poleskie, ubiega się o zaopatrzenie.
L. 5794[lll.

Stachowiec Andrzej, syn Piotra i Heleny, 
urodź. 15.X-1886 r. w Dubieńcu gminy Płotnickiej po­
wiat Stolin, Województwo Poleskie z zawodu rolnik 
zaginął podczas wojny światowej w roku 1917 prze­
bywając w 37 Sybirskim p.p. b. armji ros.

Pozostała żona Olga Stachowiec, Zamieszkała

w Dubieńcu gminy Płotnickiej, powiat Stolin, Woje­
wództwo Poleskie, ubiega się o zaopatrzenie.
L. 57951III.

Łazarewicz Timofiej, syn Stefana i Anny, 
urodź. 23.1-1884 r. w Dubieńcu, gminy Płotnica, po­
wiat Stolin Województwo Poleskie z zawodu rolnik 
zaginął podczas wojny światowej przebywając 
w 104 p.p. b. armji ros.

Pozostała żona Marja Łazarewicz zamieszkała 
w Dubieńcu, gminy Płotnickiej powiat Stolin, Woje­
wództwo Poleskie, ubiega się o zaopatrzenie.

Wzywa się wszystkie osoby mogące świadczyć 
o życiu lub zaginięciu wyżej wymienionych, by 
w przeciągu 3-ch rmesięcy od daty ogłoszenia ni­
niejszego edyktu zawiadomiły P K. CI Łuniniec.

Łuniniec.
(—) Wysocki Pułkownik 

Komendant P. K. CI. Łuniniec.

E D Y K T.
1) Nazwisko i imię: Pietrowicz Mikołaj,
2) Data urodzenia i miejsce: 1893 r. w Lachow- 

cach pow. Brześć n]B,
3) Imiona rodziców i miejsce zamieszkania: 

Gordziej i Marta, Lachowiec gm. Małoryta pow. 
Brzeski,

4) Oddział w którym służył; Mołodeczniański p.p. 
b. arm. ros.,

5) Zawód: rolnik,
6) Imię i nazwisko strony proszącej: Anna 

Pietrowiczowa,
7) Stosunek do zaginionego — żona.
Uwaga: wzywa się wszystkich, którzy posiadają

wiadomyści o jego zaginięciu lub jego istnieniu, aby 
zawiadomili Powiatową Komendę Uzupełnień w 
Brześciu n|B. w przeciągu 3 (trzech) miesięcy od daty 
ogłoszenia edyktu z powołaniem się na L. dz. 5713 
(III) Inw.

Brześć n[B., dn. 12 marca 1926 r.
Komendant P.K.U.

(—) Serafinowicz Ppułk.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41) 24 poz 606 (i M ini­
stra Sprawiedliwośai z dn. 1. VIII 1924 r. Dz. Ust. 
Nr. 74) 24 prz. 739 § 11 wdraża się postępowanie 
celem uznania za zaginionego Snitowca Łukasza, s. 
Kiryła, urodź, w 1877 r. we wsi Kułaki gm. Drużyło- 
wicze, pow. Drohiczyn, przynależn. do gm, Drużyło- 
wicze pow. Drohiczyn, wojew. Poleskie i tamże przed 
pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako szere­
gowiec 120 p. p. b. arm. rosyjskiej zginął na froncie 
Rosyjsko-Niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony Snitowiec 
Jewdokiji zamieszkałej we wsi Soczywki gm. Druży- 
łowicze pow. Drohiczyn.



8 Dziennik Grzędowy Nr. 4

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wymię 
nionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
12877 111 25.

Pińsk dn. 29|XII 1925 r.
Powiatowa Komenda Uzupełnień

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41|24) poz. 606 i Ministra 
Sprawiedliwości z dn. 1 .VIII 1924 r. (Dz. Ustaw 
Dr. 74|24 poz. 739 § 11) wdraża się postępowanie 
celem uznania za aginionego Kalendę Antoniego, 
urodź, w 1880 r. we wsi Glinna gm. Odryżyn, pow. 
Drohiczyn, przynależ, do wsi Glina gm. Odryżyn, 
pow. Drohiczyn, wojew Poleskie i tamże przed pójś­
ciem na wojnę zamieszkałego, który jako szerego­
wiec 407 p.p. b. armji ros. zginął na froncie rosyjsko- 
niemieckim. •

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Tatjany Kalenda. zamieszkałej we wsi Glinna gm. 
Odryżyn pow. Droniczy.:.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiejkolwiek wiadomości mogące 
świaaczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy do daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
135 (111) 26.

Pińsk, dn. 18|lll 1926 r.
Powiatowa Komenda Uzupełnień.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41124 poz. 606) i Mini­
stra Sprawiedliwośdi z dn. 1. VIII 1924 r. (Dz. Ustaw 
Nr. 74|24 poz. 739 § 11) wdraża się postępowanie, 
celem uznania za zaginionego Kozłowskiego Nikifora 
s. Stefana, urodź, w 1873 r. we wsi Kułaki gm. Dru- 
żyłowicze, województwa Poleskiego, i tamże przed 
pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako szere­
gowiec 298 p. p. b. armji ros. zginął na Froncie 
Rosyjsko-Niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Kozłowskiej Jewdokji zamieszkałej we wsi Kułaki gm. 
Drużyłowicze pow. Drohiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich którzyby o wymie­
nionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od odaty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
12889 (III) 25 r.

Pińsk, dnia 29. XII 1925 r.
Powiatowa Komanda Uzupeln-tń.

E D Y K T. .
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41/24 poz 6061 i Ministra 
Sprawiedliwości z dn. 1.VIII— 1924 i. (Dz. Ustaw 
Nr. 74|24 poz. 739 § 11) wdraża się postęoowanie 
celem uznania za zaginionego Satiszura Andrzeja, 
urodź, w 1890 r. we wsi Tobołki gm. Porzecze pow. 
Pińsk, przynależ, do gminy Porzecze, pow. Pińsk, 
wojew. Poleskie i tamże przed pójściem na wojnę 
zamieszkałego, który jako szeregowiec I Lejb-Gward 
p. b. arm. ros. zginął na froncie Rosyjsko Niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony regoż 
Anastazji Satiszur zamieszkałej we wsi Tobołki, gm, 
Porzecze pow. Pińsk.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
214/111126.
Pińsk, dn. 28.111 1926 r.

Powiatowa Komenda Uzupełnień.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. rozk. Nr. 41j24 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości z dn. 1 .VIII 1924 r. (Dz. Ustaw 
Nr. 74]24 poz. 739 § 11) wdraża s!ę postępowanie 
celem uznania za zaginionego Maksymowicza Zachara, 
ur. w r. 1887 we wsi Cyrynsk pow. Nowogródek, 
przynależ, do gm. Janów, pow. Drohiczyn, wojew. 
Poleskie, i tamże przed pójściem na wojnę zamie­
szkałego, który jako szeregowiec 105 p. p. b. arm. 
ros., zginął na froncie rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż. 
Maksymowicz Melanji, zamieszkałej we wsi Nowe- 
Klonki gm. Janów pow. Drohiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jekiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
11341111(26.
Pińsk, dn. 18 marca 1926 r.

Powiatowa Komenda Uzupełnień.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41|24 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwośći (Dz. Ust. R.P. Nr. 74|21 poz. 739, § 11) 
wdraża się postępowanie, celem uznania za zaginio­
nego Szupienicza Makara ur. 1880 r. we wsi Tulatyn, 
gm. Stawek pow- PińsK, przynależ, do gm. Stawek 
pow. Pińsk, wojew. Poleskie i tamże przed pójściem 
na wojna zamieszkałego! który jako szeregowiec 55&



Nr. 4 Dziennik Urzędowy 9

drużyny b. arm. ros zginał na froncie rosyjsko- 
niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Szupienicz DominiKi, zamieszkałej we wsi Tulatyn, 
gm. Stawek pow. Pińsk, wojew. Poleskie.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci, lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzupełnień 
Pińsk w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
2868|lll|26
Pińsk, 19 marca 1926 r.

Skrzyszewski pułk. 
Komendant P. K. U. 

Powiatowa Komenda Uzupełnień Pińsk.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41124 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. Ust. R.P. Nr.74|24 poz. 739, § 11) 
wdraża się postępowanie, celem uznania za zaginio­
nego Wiktora Doroszenko urodź, w 1880 r. we wsi 
Tulatyn dm. Stawek, pow. Pińsk, przynależ, do gm. 
Stawek pow. Pińsk, wojew. Poleskie, i tamże przed 
pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako szere­
gowiec 103 p. p. b. arm ros. zginął na froncie 
rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Doroszenko flleksai dry zatn. we wsi Tulatyn gm. 
Stawek pow. Pińsk.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci, lub istnieniu, 
by powiadomili o tern, Powiatową Komendę Uzu­
pełnień Pińsk w ciągu 3-ch miesięcy od daty Ogło­
szenia niniejszego edyktu z powołaniem się na 
L. dz. 2869|lll|26.
Pińsk, dn. 19 marca 1926 r.

(—) Skrzyszewski pułk.
Komendant P. K. U. 

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. R. P. Nr. 41(24 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. R. P. Nr. 74(24 poz. 739 § 11) 
wdraża się postępowanie celem uznan>a za zaginio­
nego Teodora Dorogokupiec urodź. 1898 r. we wsi 
Mogilno gm. Janów pow. Drohiczyn, przynależ, do 
gm. Janów pow. Drohiczyn, wojew. Poleskie, i tam­
że przed pójściem na wojnę zamieszkałego, który 
jako szeregowiec 111 p. p. b. arm. ros. zginął na 
froncie rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż Do­
rogokupiec flnny, zam. we wsi Mogilno gm. Janów 
pow. Drohiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mo­

gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnie­
niu, by powiadomili o tern Powiatową Komendę Uzu­
pełnień w ciągu 3 ch mies.ęcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
3034|lll|26.
Pińsk dn 19. iii. 1925 r.

Skrzyszewski pułk. 
Komendant P. K. U.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.
(—) Okrągła pieczęć.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Roz. Nr. 41124 poz. 606) i Ministra 
Sprav/iedliwości (Dz. R. P. Nr. 74|24 poz. 739. § 11) 
wdraża się postępowanie celem uznania za zaginio­
nego Kotta Szlomę, urodź, w 1877 r. w m-ku Motol, 
pow. Drohiczyń, przynależ, do gm. Motol, pow. Dro­
hiczyn, woj. PolesKie, i tamże przed pójściem na 
wojnę zamieszkałego, który jako szeregowiec 25 p. 
p. b arm. ros. zginął na froncie rosyjsko-niemiec­
kim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Kott Maszy, zamieszkałej w m-ku Motol pow. Dro­
hiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości mo­
gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci, lub ist­
nieniu, by powiadomili o tern Powiatową Komendę 
Uzupełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od da­
ty ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się 
na L. dz. 2477(111(26.
Pińsk, dnia 19. III. 1929 r.

Skrzyszewski pułk.
Komendant P. K. U.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.
(—) Okrągła pieczeć.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41124 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. R. P. Nr. 74(24 poz. 739, § 11) 
wdraża się postępowanie celem uznania za zaginio­
nego Barabasza Stefana, urodź, w 1876 r. we wsi i 
gm. Worocewicze, pow. Drohiczyn, przynależnego do 
gm. Worocewicze, pow. Drohiczyn, woje\ .̂ Poleskie 
i tamże przed pójściem na wojnę zamieszkałego, 
który jako szeregowiec 150 p p. arm. ros. zginął 
na froncie rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż Ba­
rabasz Luby, zamieszkałej we wsi i gm. Worocewi­
cze, pow. Drohiczyn.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mo­
gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci, lub ist­
nieniu, by powiadomili o tern Powiatową Komendę



10 Dziennik Urzędowy Bfii "" Nr. 4

Uzupełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od da­
ty oqloszenia ninieiszeao edyktu z powołaniem sie 
na L. dz. 3176|lll|26.
Pińsk dn. 19. 11!. 1926 r.

(—) 5krzyszewski pułk. 
Komendant P. K. U.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.
(—) Okrągła pieczęć.

E D Y K T .

Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­
skowych (Dz. Rozk. 41]24 poz. 606) i Ministra Spra­
wiedliwości z dn 1. Vlll. 1924 (Dz. Ustaw Nr. 74|24 
poz. 739 § 11.) wdraża sie postępowanie, celem uzna 
nia za zaginionego Zagumińskiego Daniela, urodź, w 
1875 r. we wsi Wólka gm. Chomsk pow. Drohiczyn, 
przyoal. do wsi Siemonuwszczyzna gm. i pow. Dro­
hiczyn, wojew PolesKie i tamże przed pójściem na 
pojną zamieszkałego, który, jako szeregowiec 150 p. 
.w b arm. r. zginął na froncie rosyjsko-niemieckim.

.Powyższe wdraża sie na prośbę żony tegoż Za- 
gumińskiej Ks.eni, zamieszkałej we wsi Siemonow- 
szczyzna gm. i pow. Drohiczyn.

Wzywa sie przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości mo­
gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci, lub istnie­
niu, by powiadomili o tern Powiatową Komende Uzu­
pełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
oałoszenia niniejszeqo edyktu z powołaniem sie na 
L. dz. 1496|lll|26.
Pińsk, dn. 19. 111. 1926 r.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku 
(—) Okrągła pieczeć.

E D Y K T .
Na zasadzie zozporządzenia Ministra Spraw 

Wojskowych (Dz. rozk. Nr. 41124 poz. 60b) i Ministra 
Sprawiedliwości z dn. 1. VIII 1924 r. (Dz. Ustaw Nr. 
74|24 poz. 732 § 11) wdraża sie postępowanie celem 
uznania za zaginionego Libermana Morducha, urodź, 
w 1887 r. w m-ku Horcdno pow. Stolin, przynależ­
nego do m-ta Pińska, wojew. Poleskie i tamże przed 
pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako szere­
gowiec 171 p. p. b. arm. ros zginął na froncie 
rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża sie na prośbę żony tegoż 
Machli Liberman, zamieszkałej w Pińsku przy ul. 
Butymuwrcza Nr. 8.

Wzywa sie Drzeto wszystkich, którzyby o wymie­
nionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tern Powiatową Komendą Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesiecy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem sie na L. dz. 
3167| lii |26.
Pińsk, dn. 191.111-1926 r.

Powiatowa Komenda Uzupełnień 
w Pińsku.

E D Y K T .

Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41 j24 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. R. P. Nr. 74|24 poz. 739, §11) 
wdraża sie postępowanie celem uznania za zaginio­
nego Olesiewicza Piotra, urodź, w 1889 r. w Peters­
burgu tamże przynależnego i przed pójściem na 
wojną zamieszkałego, który jako podoficer 7 zapas 
bat. b. arm. ros. zginął na froncie rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża sie na prośbę żony tegoż 
Zofji Olesiewicz zamieszkałej w m-cie Pińsku, przy 
ul. Pawłoskiej Nr. 14.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wymie- 
nionum posiadali jakiekolwiek wiadomości, mogące 
świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnieniu, by 
powiadomili o tem Powiatową Komendą Uzupełnień 
w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia 
niniejszego edyktu z powołaniem się na L. dz. 
2829 ] 111126.
Pińsk, dnia 19.111- 1926 r.

(—) Skrzyszyńsk pułk.
Komendant P. K. U. 

Powiatowa Komenda Uzupełnień 
w Pińsku.

( -) Okrągła pieczęc.

E D Y K T .
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw Woj­

skowych (Dz. Rozk. Nr. 41|24 poz. 606) i Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. R. P. Nr. 74|24 poz. 739, § 11) 
wdraża się .postępowanie celem uznania za zaginio­
nego Kozaka Mirona s. Albina, urodź. 13.VIII-1882 r. 
we wsi Ochowo, gm. Zabczyce, pow. Pińsk, przynal. 
do gm. Zabczyce, pow. Pińsk, woj. Poleskie, i tamże 
przed pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako 
szeregowiec b. arm. ros. w 19l7 roku zaginął na 
froncie rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż, 
Kozak Wasylichy, zam. we wsi Ochowo, gm. Zab­
czyce, pow. Pińsk.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mo­
gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnie­
niu by powiadomili o tem Powiatową Komendę Uzu­
pełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
oałoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na 
L. dz. 180|lll|26.
Pińsk, dn. 18.111-26 r.

(—) Skrzyszewski pułk.
Komendat P. K. U. 

Powiatowa Komenda Uzupełnień.
( —) Okrągła pieczęć.

E D Y K T .

Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41 [24 poz. 606) i M ini­
stra Sprawiedliwości (Dz. Ust. R. P. Nr. 74l24Jpoz. 739, 
§11) wdraża się postępowanie celem uznania za



Nr. 4 Dziennik Grzędowy 11

zaginionego Tyszkowca Eufima, urodź. 1882 r. we 
wsi Mutwica, gm. Moroczno, pow. Pińsk, wojew. Po­
leskie, i tamże przynależnego i przed pójściem na 
wojnę zamieszKałego, który jako szeregowiec 171 
p. p. b. arm. ros., zaginął na froncie rosyjsko nie­
mieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Tyszkowiec Teodory, zamieszkałej we wsi Mutwica, 
gmina Moroczno, pow. Pińsk.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości, mo­
gące świadczyć o jego zaginięciu, śmierci lub istnie­
niu, by powiadomili o tern Powiatową Komendę 
Uzupełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na 
L. dz. 252ó|lll|26.
Pińsk, dn. 2.IV-1925 r.

(—) Skrzyszewski pułk.
Komendant P. K. G.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.
( —) Okrągła pieczeć.

E D Y K T.
Na zasadzie rozporządzenia Ministra Spraw 

Wojskowych (Dz. Rozk. Nr. 41)24 poz. 606) i M ini­
stra Sprawedliwości (Dz. R. P. Nr. 74|24 poz. 738 
§ 11) wdraża się postępowanie celem uznania za 
zaginionego Mowczuna Gerasima s. Jermołaja, uro­
dzonego w 1884 r. we wsi Mutwicy, gm. Moroczno, 
pow. Pińsk, wojew. Poleskie, tamże przynależnego 
i przed pójściem na wojnę zamieszkałego, który jako 
szeregowiec 171 p. p. b. arm. ros. zginął na froncie 
rosyjsko-niemieckim.

Powyższe wdraża się na prośbę żony tegoż 
Mowczun Stefanji, zamieszkałej we wsi Mutwicy, 
gm. Moroczno, pow. Piński.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o wy­
mienionym posiadali jakiekolwiek wiadomości mo­
gące świadczyć o jego zaginęciu, śmierci lub istnie­
niu, by powiadomili o tern Powiatową Komendę 
Uzupełnień w Pińsku w ciągu 3-ch miesięcy od daty 
ogłoszenia niniejszego edyktu z powołaniem się na 
L. dz. 2527|lll|26.
Pińsk, dn. l.lV-26 r.

(—) Skrzyszewski pułk.
Komendant P. K. U.

Powiatowa Komenda Uzupełnień w Pińsku.
(- ) Okrąga pieczęć.

b.
Obwieszczenie.

W dniu 26 marca 1926 r. została zatwierdzona 
kadzieżska Spółka Wodna z siędzibą we wsi Konstan- 
tynówka pow. Sarr.eńskiego, celem oczyszczenia 
istniejącego kanału według planu Spółki.

Walne z.brania członków zwołuje zarząd Spółki 
przynajmniej raz do roku lub na pisemne żądanie 
lj3 ilości członków Spółki Radzieżskiej. Walne zgro­
madzenie ma prawo uchwalać sposób realizacji robót, 
pokrycia kosztów wykonania i konserwacji kanału, 
zatwierdzać roczne sprawozdania, budżet i bilans 
Spółki Razdieżskiej, uchwalać zmiany w statucie, 
rozwiązać Spółkę z przepisami art. 178 Ustawy Wod

nej. Uchwały Walnego Zgromadzenia członkow Spółki, 
wymagają dla uzyskania prawomocności zatwierdze­
nia władzy nadzorczej. Wszelkie obwieszczenia Spółki 
Radzieżskiej odbywają się za rozplakatowaniem 
ogłoszeń w gminie Niemowickiej i u Sołtysów we 
wsiach zainteresowanych.

Starosta Sarneński:
( — j  Kułakowski.

c.
Komunikat.

Na podstawie postanowienia Wojewody Pole­
skiego z dnia 31.111 1926 r. ustalone na styczeń 
1926 r. i ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Poleskiego Nr. 1 ex 1926 r. ceny drzewa 
opałowego w Województwie Poleskiem zostały utrzy­
mane na miesiąc kwiecień 1926 r.

d.

Komunikaty.
Urząd Prokuratorski w Równyrn, mający swą 

pierwotną siedzibę w Lucku w marcu 1925 r. został 
przeniesiony do Równego woj. wołyńskiego.

Urząd Wojewódzki w Lodzi komunikuje, ii 
Sołtys wsi Krzywic gm. Łagiewniki, pow. Łódzkiego 
zagubił pieczęć okrągłą kauczukową z orłem pań­
stwowym pośiodku z napisem na obwodzie koła 
u góry „Sołtys wsi Krzywic" drukiem dużym o jedna­
kowych literach, u dołu również na obwodzie koła 
„gm. Łagiewniki pow. Łódzki" drukiem drobnym, 
napisy oddzielone po bokach gwiazdkami.

Nowa pieczęć różni się od zagubionej tem, iż 
druk jej jest mniejszy. Między napisami zamiast 
gwiazdki — znaki o. o. słowo „Gmina" małą literą 
i zamiast słowa „pow." — „Star *

Przybłąkała się do mieszkańca wsi Kopyły gm. 
Wierzchowice Makara Jakowuka klacz maści gniadej 
z gwiazdką na czole, wzrostu średniego, lat 8 — 9, 
grzywa na prawą stronę, ogon długi.

Przybłąkał się do mieszkańca wsi Płoski, Grze­
gorza Kowienko koń maści gniadej, zadnie prawe 
kopy o i pęcina białe ht około 15, grzywa strzyżona, 
ogon również, wzrostu średniego wartości 100 zł.

Przybłąkał się do mieszkańca wsi Telmy gm. 
Kosickiej, Wasyla ftrtymuka, wałach maści czarnej, 
lat 7 z siodłem bez uzdy, niewiadomego pochodzenia,

e.
Zawiadomienie o zaciągnięciu do lejestru 

gmin sekciarskich.
Na mocy decyzji Wojewody Poleskiego z dnia

23.111 1926 r. została wciągnięta do rejestru amin 
serciarskich gmina wyzn niowa Ewangelicznych 
Chrześcjan we wsi Ostrówek, gm. Janów, powiatu 
Drohiczyńskiego.

Na mocy decyzji Wojewody Poleskiego z dnia
23.111 1925 r. została wciągnięta do rejestru gmin 
sekciarskich gmina wyznaniowa Ewangelicznych 
Chrześcjan we wsi Hutowo, gm. Worocewicze, pow. 
Drohiczyńskiego.



12 Dziennik Urzędowy Nr. 4

O g ł o s z e n i a .

O ZAGUBIONYCH DOKUMENTACH.

(Po raz 1-szy).

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć n|B. za Nr. 299 na imię Mikołaja Sosniuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n|B. za Nr. 24|ll na imię Emiljana Pietraczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć n|B. za Nr. 573 na imię Aleksego Krysiuka.

Świadectwo przemysłowe, uprawniające do pro­
wadzenia warsztatu blacharskiego w Breściu n|B. za 
nr. 52, na imię Maksa Wabnika.

Karta pobytu, wydana przez Starostwo Prużań- 
skie Nr. 86 na imię Michała Lisowika.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za L. 1158 na imię Józefa Boryczewskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za L. 6 na imię Franciszka Galickiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za L. 27 na imię Szewiela Gochmana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuniniec za L. 13 na imię Władysława Swiryda.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck za L. 11 na imię Bejzmara Wolfa.

Dowód osobisty Nr. 2036, wydany przez Sta­
rostwo Stolińskie na imię Grzegorza Bogatko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuniniec za L. 34 na imię Jaskowca-Stadnika Dyo- 
nizego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck za L. 17 na imię Hersza Kuzniec a.

Książeczka wojskowa L. 12, wydaną przez P. 
K. U. Łuniniec na imię Mikołaja Małajczuka.

Paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo 
Pińskie za L. 100 na imię Witolda Miączyńskiego.

Karta powołania, wydana przez P. B. U. Brześć 
n|B. za L. 212 na imię Os era Bogacza.

Książeczka wojskowa i karta mob., wydana 
przez P. K. U. Kowel, rezerwiście rocznika i897 na 
imię Marka Łuca.

Legitymacja tymczasowa pobytu w Polsce, wy­
dana przez Starostwo Kamień Kos/yrski za Nr. 120 
pf na imię Wasyla Filukowa.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuniniec 
1925 r. na imię Oszera Gołuba.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej —wydane przez Starostwo Łuniniec za 
Nr. 10810 na imię Pawła Karpiec.

Karta nadliczbowa roczn. 1903[367, wydana 
przez P, K. U. Brześć n|B. na imię Konstantego Ka* 
czeni.

Karta zwolnienia, wydana przez P. K. U. Łuni­
niec za Nr. 1 na imię Mikołaja Lisowskiego.

Książeczka wojskowa wydana pizez P. K. U. 
Pińsk za Nr. b50H893 na imię rez. Piotra Staszyń- 
skiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuck w m-cu marcu 1925 r. r.a imię Piotra Sulikow­
skiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck w m cu marcu 1923 r. na imię Deonizja Me- 
leszczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuków z 35 p. p. na imię Mikołaja Jakowczuka.

Dowód osobisty, wydar.y przez Starostwo Piń­
skie Nr. 23 na imię Aleksandra Klimowicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk i karta „Mob“ z przydziałem do 2 p. wojsk
kolejowych na imię Trofima Bohdana.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Pińsk 
w r. 1924, oraz książeczka wojskowa rocz. 1897,
wydana przez P. K. U. Pińsk na imię Szewela Łuc­
kiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk na unię Komana Czerniakcwicza,

Dowód osobisty Nr. 19, wydany przez Starost 
wo Kobryńskie na imię Jadwigi Marji Miłoczewskiej.

Książeczka wojskowa i karta mob. wydane 
przez P. K. U. Brześć n|B., Nr. 10 na imię Broni­
sława Lewandowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana P. K. U. Pińsk 
za. Nr. 486] 1899 na imię Michała Romaniuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K U.
P'ńsk L. 606|1901 na imię Włodzimierza Starynowi- 
cza.

Książeczka woiskowa, wydana przez P.K.U. Pińsk 
za Nr. 16111901 na imię Jana Reżko,

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. Pińsk 
za Nr. 42011890 na imię Andrzeja Krasowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana Przez P.K.U. Ko­
wel rezerwiście rocznika 1885 Sile Nosowskiemu.

Książeczka wojskowa NU 12 wydana przez P.K.U. 
Łuniniec na imię Jakóba Korżaka.

Książeczka wojskowa Nr. 43 wydana przez P.K.U. 
Łuniniec na imię Nikołaja Peregud Pogorzelskiego.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
z Ni, 3447.4715 na imię Wasyla Trofimowicza.

Książeczka wojskowa, Wydana przez P.K.U. 
Brześć nlB Mr. 13911893 na imię Jakóba Sieleckiego.

Pozwolenie na broń, wydane przez Starostwo 
Prużanskie za Nr. 1941181791 na imię Zygmunta Ma­
zura.

Pozwolenie na broń Nr. 150(181747 i karta ło- 
wiecke Nr. 96170 wydane przez Starostwo Prużańskie 
na imię Władysława Miskowa.



Nr 4 Dziennik Urzędowy 13

Pozwolenie na Broń Nr. 167(182764 i karta ło­
wiecka Nr. 96181, wydane przez Starostwo Ptużańskie 
na imię Piotia Białousa.

Karta mob. i książeczka wojskowa, wydane przez 
P.K U. Brześć n!B. Nr. 590 na imię Dyonizego Doroszuka

Książeczka wojsKowa, wydana przez P.K.U. Łu- 
niniec za Nr. 26 na imię Stefana Omelaszczyka.

Książeczka wojskowa Nr. 696(1899, wydana przez 
P.K.tl. Brześą n|B, na imię Jana Dernenczuka.

Zaświadczenie na prawn przebywania w strefie 
r adgranicznej wydane przez Starostwo Sarneńskie 
za Nr. 26612 na imię Anisia Leszczuka.

Zuświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgraniczne’ wydane przez S'arostwo Łuninieckie. 
Nr. 8065|8327 ne imię Bolesława Borkowskiego.

Zaświadczeni na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 5065|5953 na imię Włodzimierza Tatura.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K, Cl. 
Łuniniec Nr. 13 ua imię Mikołaja Kuryłowicza.

Zaświadczenie na prawo przebywan a w strefie 
nadgranicznej wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 3158j3833 na imię Jana Buchaja,

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 4G65;4953 na imię Grzegorza Buhaja.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 4658(2927 na imię Jana Czepczyca.

Dowód osobisty bezterminowy, wydany przez 
Starostwo Sarny Nr. 30517812882 na imię Piotra 
Poźmaka.
Paszport zagraniczny Nr. 64l24, wydany przez Staros­
two Kobiyńskie na imię Marfy Klimowicz.

Karta azylu Nr. 1416, wydana przez Starostwo 
Kobryńskie na imę Piotra Gorynowa.

Dokument podróży wydany przez 39 p p.
w Jarosławiu na imię Lejby Gobersztejn.

Książka wojskowa, wydana przez P. K. Cl. Pińsk, 
rezeswiście rocznika 1891 Kanonowi Zinicz.

Poświadczenie obywatelstwa, wydane przez
Starostwo Łuniniec za L. 2673 na imię Lejby
Rubinsztejna.

Książką wojskowa, wydana przez P. K. U. P.ńsk 
na imię Mikołaja Truszko.

Karta zwolnienia, wydana przez P. K. U. Brześć 
n/B. L. p. Ks. „B " 138|D na imię Giersza Bączkow­
skiego

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nr. 226 na imię Michała Krywieckiego. 
Książeczka wojsKowa Nr. 918 wydana przez P. K, Cl. 
Łuniniec na imię Trofima Rogowicza.

Książeczka wojskowa wydana przez 7 pułk Art. 
Cięż. w Poznaniu w 1923 r. na imię Andrzeja Kulana.

Książeczką wojskowa Nr. 28, wydana przez 
P. K. Cl Łuniniec na imię Dmitrego Bylinskiego.

Karta azylu, wydana za Nr. 1220 na imię obco­
krajowca Wasyla Pilinowa.

Zaświadczenie Urzędu Gminnego Motykaly 
Nr. 476, wydane na imię Kuźmy Sienretuchy.

Książeczka wojskowa, wydana w m-cu marcu 
1923 r. przez P. K. U. Łuck rezerwiście rocznika 
1896 Józefowi Korszla.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. CI.
Łuck w 1923 r. rezerwiście locznika 1892, Łukaszo­
wi Krynickiemu.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Sarneńskie 
za Nr, 20842 na imię liji Gzubika.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. CI. 
Brześć n]B., za Nr. 15(1886 na imię Teodora Jaki­
mowicza.

Karta dla nadliczbowych rekrutów Nr. 116(1903 
wydana przez P. K. U. Brześć niB. na imię Anto­
niego Sidoruka.

Paszport zagraniczny Nr. 27527 wydany przez 
Biuro Paszportowe Zarządu Terenów Przyfr, i Etap. 
na imię Borucha Rubinsztejna.

N
Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.

Brześć n|B. Nr. 5 Piotrowi Teodorowi
Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 

Brześć n(B., Nr. 4 na imię Adama Janczuka.
Książeczka wojskowa wydana przez P. K. U. 

Brześć n|B , Nr. 89 na imię Daniła Siemianiuka.
Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. CI.

Pińsk za L. 1548|1895 na imię Tymofieja Litwinowa.
Dowód osobisty, wydany rzez Starostwo Piń­

skie za Nr. 4907 na imię Szmula Bieguna.
Karta łowieka i pozwolenie na broń na rok 

1926, wydane przez Starostwo Kamień-KosZyrskie na 
imię Eugenjusza Michałowskiego.

Książeczka wojskowa wydana przez P .K .U . 
Brześć nlB. Nr. 629 na imię Bazylego Weremczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K (1,
Brześć Nr. 166 na imie Wasyla Maksimuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U.
Bzześć niB., Nr. 286 na imię Teodora Marczuka.

Zaświadczenie wydane przez Urz. Gminy Chiel- 
nik pow. Stopnickiego, karta powołania, wydana przez 
P.K,U. Supce, zaświadczenie o pracy, wydane przez 
Magistrat m. Brześcia i przepustka do Twierdzy 
Brzeskiej, na imię Dominika Panka.

Dowóg osobisty, wydany przez Starostwo Brześć 
za Nr. 398 i ksążeczka wojskowa, wydana przez.P.K.U. 
Biześć nlB. na imię Adama Furmaniaka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U.
Brześć n|B. Nr. 35911883 na imię Bazylego Charłam- 
powicza.



14 Dziennik Urzędowy Nr. 4

Zaświadczenie wz. Nr. 27, wydane przez Komi­
sję Poborową w Brześciu n|B. na imię Pawła 
Jakubowskiego.

Zaświadczenie Nr. 27, wydane przez Komisję 
Poborową w Brześciu nlB na imię Ludwika Korneluka.

Dowód osobisty, wydany przez urz. gminy 
Krzyżanów za Nr. 81 i książeczka wojskowa wydana 
przez P.K.U. w Piotrkowie na imię Salamona Milnera.

Książeczka wciskowa Nr. 8111900, wydana przez 
P.K.CJ. Pińsk na imię rez. Grzegorza Szyndera.

Książeczka wojskowa Nr 4, wydana przez P K.U. 
Łuniniec na imię Mateusza Krukowicza.

Książeczka wo skowa i karta mob. wydana za 
Nr. 44 przez P.K.U Łuniniec na imię Bazylego Kocho- 
wicza.

Tymczasowa legitymacja, wydana przez Starostwo 
Łuniniec w r. 1922 na imię Anastazji Samusiewicz.

Książeczka wojskowa Nr. 2. wydć-.na przez P.K.CJ. 
Łuniniec na imię Teodora Lenkowca.

Książeczka wojskowa, Nr. 66. wydana przez P.K.U. 
Łuniniec na imię Kazimierza Muchy.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 6951|8771 na imię Antoniego Pilkiewicza.

Książeczka wojskowa Nr. 21, wydana przez P.K.U. 
Łuniniec, na imię Antoniego Zubko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck w marcu 1923 r. na imię Michała Jewpaka,

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Łuck w 1923 r., na imię rezerwisty 1897 r. Grzego­
rza Kulpacza.

Karta mob., wydana przez P. K. U. Pińsk, za 
L. 120|1901 na imię Antoniego Pawłowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n.Bug. Nr. 4, na imię Trofima Jakimowicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n.B. Nr. 335, na imię Jana Tarasiuka.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
Nr. 108031411, na imię Tani Denis.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
w Łodzi oraz karta mob. wydana przez P. K. U.
Kowel, rezerwiście ręcznika 1903 Feliksowi Koleżka.

Książeczka wojskowa Nr. 28, wydana przez P. 
K. U. Łuniniec, na imię Maksyma Bobrownika.

Karta ewidencyjna na konia wałacha, lat 20, 
wzrost 146 cm., maści drobno-siwej, wydana przęz 
Komisję przeglądową zwierząt pociągowych za L. 30, 
na imię Chaima Glikowa.

Karta ewidencyjna Nr. 611 na konia wałacha, 
uznanego za niezdatnego, maści wiśniowo-gniadej, 
wydana przez Kom. przeglądową zwierząt pociąg, na 
imię Jana Hucaluka.

Karta ewiden. Nr. 933 na konia wałacha, lat 20 
niezdatnego, wydene przez Kom. przegl. zwierząt 
pociąg, na imię Ławrentego Artiucha.

Przedni znak rejestracyjny Nr. W.9462 autobusu 
marki „Ford", wydany przez Nowogródzki Urząd 
Wojewódki, na imię Aleksandra Żabińskiego.

Przedni znak rejestracyjny samochodowy z na­
pisem „L. B. 3200“ , wydany przez Okr. Dyr. Rob. 
Publ. w Lublinie, na imię Wojciecha Michalskiego.

Tylny znak rejestracyjny P. L. 9661 samochodu 
osobowego „Ford", wydany na imię firmy „Marjan 
Greim" przez Poleską Okręgową Dyrekcją Robót 
Publicznych.

(Po raz 2-gi).

Książeczka inwalidzka Nr. 71 wydana przez P.K.U. 
Pińsk, dowód osobisty wydany w roku 1923 przez 
Starostwo Pińskie oraz świadectwo przemysłowe, ll-ej 
kategnrji na rok 1926 wydane za Nr 6 przez Kasę 
Skarbową w Kamieniu Koszyrskim na imię Konstan­
tego Wasiljewa.

Książeczka wojskowa i karta mob. wydane przez 
P.K.U. Kowel rezerwiście roczn. 1900 na imię Piotra 
Rudeckiego.

Książeczka wojskowa, wydana P. K U Łuniniec 
za L 147 na imię Aleksego Mostyki.

Książeczka wojskowa i karta mob. wydane przez 
P.K.U. Łuniniec za L. 123 na imię Pawła Byka.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
przygranicznej, wydane przez Starostwo w Łunińcu 
na imię Stefana Kuryłowicza.

Poświadczenie (akt uznania) obywatelstwa, wy­
dane przez Starostwo Łuninieckie za Ń° 2779 na imię 
Józefa Rozumowskiego.

Poświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
dn 26. I 1925 r. na imię Jana Szumskiego.

Paszport zagraniczny, wydany w. 1922 w War­
szawie na imię Hersza Wołyńca.

Karta zwolnienia, wydana przez P. K. U. Pińsk 
rocznikowi 1603|466 na imię Piotra Krypniewicza.

Kwit Komisji Przeglądowej w Drohiczynie, wyda­
ny rezerwiście rocznika 1903, Andrzejowi Mieszczan- 
czukowi.

Poświadczenie odroczenia terminu odbycia służ­
by w wojsku stałem, wydane przez starostwo Brzeskie 
w dniu 30. V 1925 r., listy pob. Na 1258 na imię 
Lejby Lachtera.

Dowód osobisty, typu przewidzianego dlą obco­
krajowców, wydany przez Starostwo Prużańskie za 
Nr. 95 na imię Wasyla Szweca.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Brzeskie za 
Nr. 20054 na imię Pawia Smyka.

Legitymacja na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydana przez Starostwo w Sarnach 
za Nr. 21364 poz, 72, na imię Jana Szeremety.



Nr. 4 Dziennik Urzędowy 15

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Łuck Longinowi Krawcowi roczn. 1894.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Sarneńskie 
za Nr. 20566 na imię Jakuba Czubika.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Sarneńskie 
za L- 20891 na imię Piotra Kowalczuka.

Legitymacja urzędowa Nr. 340, wydana przez 
Komendę P. P. Wojew. Poleskiego na imię przo­
downika Ignacego Piszczały.

Poświadczenie, wydane przez Komisję Poboro­
wą w Nowosiółkach Nr. 609 na imię Onufrego Ko- 
maiczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Brześć n.B. Nr. 140 na imię Józefa Doroszczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Brześć n.B. Nr. 22 na imię Józefa Demenczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G
Brześć n.B. Nr. 604 na imię Teodora Nesteruka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
w Brześciu n.B. za Nr. 674 na imie Pawła We- 
remczuka.

Dowód osobisty Nr. 1189|25 serja A. 3080b? 
WZ. 1, wydany na imię Maksyma Muca.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K G. 
Kowel rezerwiście rocz. 1896 Andrzejowi Szelepukowi.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Dro- 
hiczyńskie za Nr. 1042 na imię Jefima Boryszczuka.

Zaświadczenie na prawo pizebywania w strefie 
nadgranicznej, wydane przez Starostwo Łuninieckie 
za L. 27766] 1921 na imie Mikołaja Iwaniejczyka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Łuniniec za L. 7 na imię Mikołaja Michniukiewicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K G. 
Łuniniec za L. 47 na imię Andrzeja Kuratnika.

Zaświadczenie na prawo przebywania w strefie 
nadranicznej, wydane przez Starostwo Sarneńskie za 
L. 20429 na imię Michała Jewpata.

Tymczasowa legitymacja, wydana przez Staro­
stwo Brzeskie za L. 3486 na imię Janiny lljin.

Książeczka Wojskowa wydana, przez P. K. G. 
Brześć n.B. za L. 46 na imię Andrzeja Gisko,

Karta ewidencyjna na konia kat. juk b. wydana 
przez Komisję Przeglądową za Nr. 445 na imię An­
toniego Paziejczuka.

Bazyli Wieczorko odnalazł swoj dowód oso­
bisty, o zagubieniu którego ogłoszono w Nr. 2 
Dziennika Grzędowego P. G. W.

(Po raz 3-ci).

Książeczka wojskowa Nr. 92 wydana przez P. K. G. 
Brześć n/B. na imię Włodzimierza Kunickiego.

Karta pobytu L. 23235/96 wydana przez Staro­
stwo w Sokołowie na imię Jana Kradinowa.
Książeczka wojskowa 1.13 wydana przez P. K. G. 
Łuniniec na imie Włodzimierza Budkiewicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez Dowództwo 
6 p. a. p. rezerwiście rocznika 1905 Janowi Gub- 
czykowi.

Legitymacja, wydana przez Prezesa Sądu Okrę­
gowego w Pińsku za Nr. 901 na imię Konstantego 
Stankiewicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Łuniniec za L.24 na imię Sylwestra Koltuniewicza.

Kaiążeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Łuniniec za L. 13 na im;ę Michała myca.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Łuniniec za L. 510 na imię Grzegorza Zająca.

Karta zwolnienia, wydana przez P, K. G. Brześć 
n/B. Nr. 645 na imie Aleksandra Nesterowicza.

Karta azylu, wydana przez Starostwo Łuninieckie 
go Nr. 45 na imię Antoniego Wieczera.

Zaświadczenie Nr. 11632/172—233 na prawo
drzebywania w strefie przygranicznej, wydane przez 
ISarostwo Łuniniec na imię Bazylego Rulińskiego.

Rejentalny odpis Repertorjum Nr. 2824, poświa­
dczenia obywalelstwa Państwa Polskiego, wydany 
przez Starostwo Łuninieckie za L. 2673/1 na imię 
Lejby Rubinsztejna.

Legitymacja, wydana przez Miejski Grząd Policli 
w Bydgoszczy za Nr 263/10603/24 na imię Hamana 
Albina.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Brześć n. B. rezerwiście rocznika 1894 Teodorowi Pa- 
włoskiemu.

Dowód tymczasowy, wydany rw r. 1922 przez
b. Naczelnika Rejonu w Janowie, wystawiony na imię 
Icka Wołyńca.

Książeczka wojskowa, L. 779.1898, wydana na 
imię Aleksego Michowicza.

Książecka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Brześć za Nr. 842 na imię Andrzeja Kislaka.

Tymczasowa karta pobytu Nr, 78 wydana przez 
Starostwo Prużańskie, na imię Daniela Gomieniuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Brześć n.B. za Nr. 1039 na imię Ignacego Leono- 
wicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez ?, K. G. 
Brześć za Nr. 112 na imię Leontja Grygoruka

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sied­
leckie za Nr, 406[8766 na imię Wiktora Myszki.

Poświadczenie tożsamości, wydane przez Grząd 
Gminy Ołtusz Nr. 1046 na imię Matrony Kreń.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Brześć za L. 295j2 na imię Piotra Mazura.



16 Dziennik Grzędowy Nr. 4

Swiadctwo przemysłowo-handlowe, wydane przez 
Kasę Skarbową w Lunińcu za L. 475|24 na imię Fro- 
my Brackier.

Dowód osobisty, wydany prze Starostwo Sto­
lińskie za L. 2017|25 na imię Chawronji Cupryjan.

Legitymacja osobista, wydana przez Starostwo 
Sarnenskie za Nr. 2419 na imię Mordki-Lejby Cho- 
wersa.

Świadectwo handlowe, wydane przez Kasę Skar­
bową w Lunińcu za L. 681 [25 na imię Fajgi Freigier.

Książeczka wojskowa, L. 21 wydana przez P.K,U. 
Luck oraz dowód osobity wydany prze Starostwo 
Stolińskie Nr. 1171|24 na imię Arona-Josela Łopaty.

Świadectwo handlowe, wydane przaz Kasę Skar­
bową w Lunińcu L. 698[24 na imię Jachila Ryżego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Łuck L. 76|23 na imię Mordki Sznejd?ra.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Luniniec za L. Pub. 1479 Kar, „C“ na imię Sylwe­
stra Werenicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.U. 
Luniniec za L. 5 na imię Jana Sawicza

Książeczka wojskowa wydana przez P.K.tl Luni­
niec za L. 1|23 na imię Aleksego Kuzmicza.

Książeczka wojskowa wydana przez P. K U.
Brześć n.B. 704 na imie Antmiego Lutostań- 
skiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n.B. Nr. 767 i karta mob. Nr. 767 na imię
Pawła Wołosiuka,

Zaświadczenie Ni. 204 urzędu gminy Antopol- 
skiej. pow. Kobr/ńskiego na imię Jana Lupisza.

Książeczka wojskowa, wydana pzzez P. K. CI. 
Brześć n.B. Nr. 37511894 na imię Dawida Sienkie­
wicza.

Unieważnia się karta na broń, wydana za Nr. 
204230 przez Starostwo Brzeskie na imię Piotra Ka­
liszewicza.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n.B. za Nr. 856 na imię Charytona Czyżyka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć n.B. za L. 12[l!l na imię Antoniego Protasie- 
wicza.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Brze­
skie za Nr. 1688 na imię Marjem Frydman.

Dokument podróży, wydany przez D-wo 21 pp. 
w Warszawie roczn 1902 na imię Wasyla Kościuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk L. 159 na imię Wasyla Boryczewskiego.

Karta mob. i książeczka wojskowa za Nr. 491, 
wydana na imię Jana Kowalewicza.

Książeczka wojskowa Nr. 524, wydana przez 
P. K. U. Luniniec na imię Stefana Bierynczyka.

Tymczasowa legitymacja, wydana przez Staro­
stwo Luninieckie za Nr. 1747 na imię Mejera 
Szklawera.

Zaświadczenie tożsamości, na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo Stoliń­
skie za L. 13021124 na imię Grzegorza Znowieca.

Poświadczenie wydane przez Starostwo Stoliń­
skie wzoru Nr. 27 listy pob. 820 na poborowego 
rocznika 1904 Feliksa Sslmanowicza.

Zaświaeczenie tożsamości na prawo pobytu 
w strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo 
Siolińskię za L. 16681 na imję Anny Andruchowicz.

Zaświadczenie tożsamości, na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo Sto­
lińskie za L. 16311124 na imię Wasiia Andruchowca.

Zaświadczenie tożsamości na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo Stoliń­
skie za L. 6693;24 na imię Eudokji Trochanienko.

Zaświadczenie, wydane przez Dowództwo 79 p.p. 
L. 796jdemob. na imię Baldycza Foki.

Zaświadczenie tożsamości na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo Sto­
lińskie L. 16881 na irnię-Nikity Worobieja.

Zaświadczenie tożsamości na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Staiostwo Stoliń­
skie za L. 17266 25 na imię Michała Rudnickiego.

Zaświadczenie tożsamości na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starostwo Stoliń­
skie na L. 17376;25 na imię Kaliksta Rudnickiego.

Zaświadczenie tożsamości na prawo pobytu w 
strefie nadgranicznej, wydane przez Starosfwo Stoliń­
skie L. 13708|24 na imię Demjana Klimowicza

Legitymacja urzędnicza Nt408 wydana przez Ko­
mendę Główną Pol. Państ. w Warszawie na imię 
Chojnackiej Józefy.

Karta ewidencyjna Nr. 887 na konia wałacha 
lat 15, wzrost 157 cm. kasztana z siwą plamą na 
czole, wydana przez Komisje Poborową koni w Lunińcu.

9-
Rejestracja ludności miejskiej Województwa 

Poleskiego.
Na podstawie reskryptu Ministra Spraw We­

wnętrznych z dnia 13. I. 1926 r. Nr. B. E. 238 za­
rządza się sumaryczne stwierdzenie obywatelstwa 
ludności, zamieszkałej w gminach miejskich, w mia­
steczkach i osadach miejskich, należących do gmin 
wiejskich. Wymier:ona ludność wpisaną zostanie do 
trzech rejestrów według następujących zasad:

A. Do 1 rejestru wpisane zostaną osoby, które 
podczas wojny światowej i wojny polsko-bolszewic­
kiej nie wyjeżdżały z Kraju do Rosji (Ukrainy), a

1) były przypisane do stanu obywateii miej­



Nr 4 Dziennik Urzędowy T7

skich t. j. mieszczanie, kupcy, rzemieślnicy i mogą 
fakt ten udowodnić.

Uwa ga :  Dowodami, stwierdzającymi wspom­
niane fakty, są: wypisy i zaświadcze­
nia z przedwojennych ksiąg ewiden­
cyjnych obywateli miejskich i ich ro­
dzin (gorodskija obywatielskija knigi), 
paszporty wydane przez „mleszczan- 
skija uprawy", dowody osobiste (vi- 
dy na żitielstwo), wydane przez za­
rządy zawodowych organizacji stano­
wych, świadectwa o zaliczeniu do sta­
nu mieszczan, wydane przez D. ro­
syjskie Izby Skarbowe (Kazionnyja 
Pałaty), świadectwa cechowe i rze­
mieślnicze, wydane przed wojną świa­
tową przez zarządy tych organizacji 
stanowych,| metryki, z a w i e r a j ą c e  
wzmiankę o przynależności stanowej 
danej osoby i t. d. bądź:

2) które same, względnie których rodzice, nale­
żeli do mieszczan (kupców, rzemieślników) danej 
gminy miejskiej, chociażby one same, względnie ich 
rodzice (jeśli dzieci tychże kształciły się w tym cza­
sie w zakładach naukowych) przed wybuchem wojny 
światowej stale faktycznie zamieszkiwały na terytor­
ium Państwa Polskiego, bądź:

3) urodziły się w danej gminie i uważane były 
za tubylców, mieszczan,

4) sami lub ich rodzice posiadali do 1. I. 1915 
roku w danej gminie domy, place, ziemię nadziało- 
wą, lub długoletnią dzierżawę lub też, faktycznie 
stale zamieszkując w danej gminie, mieli przed woj­
ną światową określone zajęcie jako kupcy, rzemieśl­
nicy, kramarze i t. d. (według wiadomości posiada­
nych przez magistrat (gminę) bądź

5) osoby, których obywatelstwo polskie zostało 
już stwierdzone przez właściwe władze administra­
cyjne.

B. Do rejestru II wpisane zostaną osoby po­
siadające warunki wyżej wyłuszczone pod 1—4, któ­
re jednak opuściły kraj wskutek wypadków wojen­
nych, a znajdowały się w Rosji (Ukrainie) uchodźcy 
jeńcy, zakładnicy) i uow ócdy do miasta (gminy) do 
dnia 30 IV. 1922 roku względnie do dnia 1. VIII. 
1922 r. o ile znakowały się w Rosji Azjatyckiej, 
albo na Kaukazie.

Osoby wpisane do rejestrów I i II będą uwa­
żane za obywateli polskich.

Wszystkie inne osoby nąleży wpisać do reje­
stru Nr. III. Do tego rejestru należą zatem osoby, 
które z braku warunków wyżej wymienionych nie 
będą wpisane do rejestrów 1 i II, bądź też osoby, 
których stwierdzenie obywatelstwa jest skomplikowa­
ne. Osoby te będą mogły ubiegać się o uzyskanie 
praw obywatelstwa w trybie dotychczasowym.

Rzeczą osób zainteresowanych będzie przedsta­
wić władzy dokumenta wymagane, oraz ułatwić tej­
że we własnym interesie przeprowadzenie akcji w 
jaknajkrótszym czasie. Bliższe szczegóły będą wkrót­
ce podane do wiadomości publicznej za pomocą 
obwieszczeń.

Powiatowa Kasa Chorych w Sarnach

Podaje do wiadomości, iż na mocy reskryptu 
Ministerstwa Pracy j Opieki Społecznej z dn. 26 lute 
go 1926 r. L. 999|U.U zgodnie z instrukcją w przed­
miocie powoływania i kompetencji komisarzy i rządo­
wych kontrolerów Kas Chorych (Instr. p. Ministra 
Pracy i Opieki Społecznej z dn. 28.XI 1923 r. 
Monitor Polski z dn. 12.12. 1923 r. Nr. 282 poz. 
401) rozpoczyna swą działalność w dn. 8 marca 
1926 r.

Biuro i ambulatorjum Powiatowiej Kasy Chorych 
w Sarnach mieści się w Sarnach, ul. Teatralna Nr. 2, 
gdzie również zainteresowani mogą otrzymywać za 
opłatą egzemplarze statutu, nadanego Kasie powyż­
szym reskryptem lub przejrzeć statut na miejscu.

Powiatowa Kasa Chorych w Sarnach.

(—) Dr. Edm. Gierbatowski 
Komisarz.

Powiatowa Kasa Chorych w Stolinie
Podaje do wiadomości, że na mocy reskryptu 

Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 20 
lutego 1926 r. Nr. 931 iCi.lli, zgodnie z instrukcją 
w przedmiocie powoływania i kompetencji komisarzy 
i rządąwych kontrolerów kas chorych (lnstr. Pana 
Ministra Pr. i Op. Społ. z dnia 28.XI 1923 r. Monitor 
Polski z dnia 12|XI1 1923 r. Nr. 282 (poz. 401) rozpo­
czyna swą działalność w dniu 1-go marca 1926 r.

Biuro i ambulatorjum powiatowej Kasy Chorych 
w Stolinie mieści się w Stolinie, ul. Kościuszki Nr. 96a, 
gdzie również zainteresowani mogą otrzymywać za 
opłatą egzemplarze statutu nadanego kasie powyż­
szym reskryptem lub przejrzeć statut na miejscu.

Powiatowa Kasa Chorych w Stolinie.

Dr. Ed. Gerbatowski
Komisarz

OGŁOSZENIE.
a) Na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej o organizacji i ustaleniu 
statutów gminnych kas wiejskich pożyczkowo-oszczęd- 
nościowych z dnia 30 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 1181921 poz. 1069) i rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych, wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu z dn. 13 marca 1925 r. o statu­
cie normalnym gminnych kas pożyczkowo oszczęd­
nościowych (Dz. U. R. P. Nr. 3511924 poz. 239) zo­
stała założona gminna kasa pożyczkowo-oszczędno- 
ściowa z siedzibą w Niemowiczach.

b) Kapitał zakładowy Kasy ustalono w sumie 
2.000 zł.

c) Kasa może zaciągać zobowiązania do 19 
krotnej wysokości kapitałów zakładowego i zasobo­
wego.

(—) Podpis
(—) Podpis Wójt Gminy Niemowickiej
Sekretarz

Dnia 30 mai ca 1926 r, Wieś Niemowicze.



18 Dziennik Urzędowy Nr. 4

OGŁOSZENIE.
a) Na zasadzie Rozporządzenia Prezydenta 

Rzeczypospolitej o organizacji i ustaleniu statutów 
Gminnych Kas wiejskich pożyczkowo-oszcządnościo- 
wych z dnia 30 X11 1924 r. (Dz. Ust R. P. Nr 118|24 
poz. 1069) i Rozporządzenia Ministra Spraw We­
wnętrznych, wydanego w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu z dnia 13.111 1925 roku o statucie normal­
nym Gminnych Kas Pożyczkowo-oszczednościowych 
z siedzibą w m-ku RaFałówka.

b) Kapitał Kasy ustalono w sumie zł. 2000.
c) Kasa może zaciągnąć zobowiązania do 

piętnastokrotnej wysokości kapitału zakładowego 
i zasobowego Kasy.

(—) Podpis 
p. o. Wójta gminy Rafałówka

(—) Podpis
Sekretarz

¥

OGŁOSZENIE.

Wydział Powiatowy Sejmiku w Łunincu na za­
sadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. podaje do wiado­
mości publicznej, że w dniu 7 maja 1926 r. o gcdz. 
10-tej rano przy urzedzre gminy Łnnin pow. Luni- 
nieckiego odbędzie sie sprzedaż przez licytacje ru­
chomości należących do Spółki Akcyinej „LasM 
w Warszawie, a znajdujących sie w majątku Nowo­
siółki gminy Lunin, składających sie z 42 krów 
i byka oszacowane na ogólną sumą 2585 zł. 63 gr.

Spis rzeczy i poszczególny szacunek takowych* 
przejrzany być może przez osoby zamierzające sta­
nąć do licytacji, w pierwszym wypadku przed licy­
tacją, a w drugim podczas licytacji.

Za Przewodniczącego Wydziału 
Sekretarz Sejmiku:

( - )  J .  ANDRZEJUK

Drukarnia „Brygada*, Brześć nad Bugiem, Zygmuntowska 65. — Telefon Nr. 18.


